
UCHWAŁA NR IV/48/3/2014
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 10 marca 2014 r.

w sprawie przyjęcia Deklaracji dotyczącej przygotowania Planu działań pod nazwą 
Rodzina Szansą – Śląska Karta Dużej Rodziny

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 5 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.), art. 21 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 182 z późn. zm.) oraz § 18 a ust. 2 pkt 2 Statutu 
Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się Deklarację dotyczącą przygotowania Planu działań pod nazwą Rodzina Szansą – Śląska 
Karta Dużej Rodziny.

§ 2. Deklarację przekazuje się Ministrowi Pracy i Polityki Społecznej, Parlamentarzystom Województwa 
Śląskiego oraz Gminom i Powiatom z terenu województwa śląskiego. 

§ 3. Zobowiązuje się Zarząd Województwa Śląskiego do przedłożenia Sejmikowi Województwa Śląskiego 
Planu działań pod nazwą Rodzina Szansą – Śląska Karta Dużej Rodziny”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Andrzej Gościniak

Id: 0A8B32DE-1D25-4C24-865C-1940DA31E618. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/48/3/2014 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 10 marca 2014 r. 

Deklaracja 
Sejmiku Województwa Śląskiego 

dotycząca przygotowania Planu Działań pod nazwą Rodzina Szansą – Śląska Karta Dużej Rodziny 

Rodzina jest fundamentem społeczeństwa umożliwiającym jego funkcjonowanie i rozwój. Pozwala na 
zaspokojenie podstawowych potrzeb, jak również stanowi naturalne środowisko wychowawcze dla młodego 
pokolenia, w którym przekazywane są normy oraz wartości niezbędne do ukształtowania postaw i wzorów 
postępowania w życiu społecznym. 

Wspieranie rodzin oraz rodzicielstwa buduje potencjał społeczny oraz jest celem strategicznym rozwoju 
gospodarczego i demograficznego zarówno regionu, jak i całego kraju. Realizacja polityki prorodzinnej opartej na 
systemowych i trwałych rozwiązaniach, wzmacnia poczucie bezpieczeństwa, sprzyja zakładaniu i powiększaniu 
rodziny oraz wpływa na pozytywny wizerunek wielodzietności. 

Kluczowym zadaniem zatem staje się podejmowanie wszelkich inicjatyw wzmacniających aktywność i rolę 
rodziny, jako podstawowej komórki społecznej. 

Zważywszy na priorytetowe znaczenie rodziny w funkcjonowaniu społeczeństwa, jak również w poczuciu 
najwyższej troski o dobro rodziny, Sejmik Województwa Śląskiego apeluje do śląskich gmin i powiatów 
o wdrażanie lokalnych Kart Dużej Rodziny, jak również deklaruje przystąpienie do przygotowania Planu Działań 
pod nazwą Rodzina Szansą – Śląska Karta Dużej Rodziny.

Id: 0A8B32DE-1D25-4C24-865C-1940DA31E618. Podpisany Strona 2




